
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 25 mei 2022 1

zitting van maandag 23 mei 2022

zitting van maandag 23 mei 2022 

Aanwezig: Charlotte Castelein, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Ivan Vancayseele, 
schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk 
Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Dirk Dawyndt, schepen

Sam De Rechter, raadslid

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u16.

De voorzitter stelt voor om een punt bij hoogdringendheid toe te voegen aan de besloten zitting, met name de 
toekenning van de eretitel van raadslid aan Frédéric Devos, gezien dit bij vergetelheid niet werd opgenomen op de 
dagorde en de huldiging reeds is voorzien voor de volgende raad; de raad gaat hiermee unaniem akkoord

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 25 APRIL 2022

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

De burgemeester zegt dat vanavond na de raadszitting een Zeevonk ten voordele van een proper strand aan de 
raadsleden wordt aangeboden; hij vervolgt met mee te delen dat de N35 tussen Veurne en De Panne vanaf 1 juli 
tot einde augustus tijdelijk zal opengesteld worden voor het verkeer en AWV zal bijdragen in de kosten; hij deelt 
ook mee dat de laatste drie vonnissen inzake bezwaren tegen tweede verblijfsbelasting in het voordeel van de 
gemeente werden uitgesproken

financiën
gemeentelijke toelage

3. GOEDKEUREN SAMENWERKING PROJECT 'STERRENKINDEREN' EN HET TOEKENNEN VAN EEN NOMINATIEVE 

SUBSIDIE AAN VZW KINDERWENS

schepen Geersens verwijst naar de intentieverklaring om samen te werken met de vzw Kinderwens rond 
perinatale sterfte, het doel van deze samenwerking en de mogelijke acties die de gemeente kan ondernemen en 
stelt dan ook voor de nominatieve subsidie van 1000 euro goed te keuren

raadslid Loones is tevreden met dit initiatief en verwijst naar een eerdere vraag van raadslid Verhaeghe over dit 
project

raadslid Pieters stelt dat zijn fractie dit initiatief steunt, hij vraagt daarbij wel om er meer mee te doen en vraagt 
welke initiatieven in de gemeente hiervoor gepland worden

raadslid Verhaeghe wijst er op dat op de sterretjesweide de buxushaag volledig weg is door de buxusmot en 
vraagt wat hiermee gedaan zal worden

schepen Geersens stelt dat er door de gemeente actief zal meegewerkt worden aan de brochure en andere 
initiatieven en dat de buxus zal heraangeplant worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

4. GOEDKEUREN NOMINATIEVE TOELAGE VOOR INTERNATIONAAL PADELTORNOOI.

De burgemeester zegt dat twee clubs de handen in elkaar slaan om dit internationaal padeltornooi te 
organiseren, dit initiatief vraagt enkele ingrepen en er wordt een toelage voorzien van 30.000 euro, hij hoopt dat 
dit het begin van een mooi initiatief zal zijn

raadslid De Coster vraagt naar de aard van samenwerking met de club van Rumbeke en vraagt of de aanleg van 
het terrein inbegrepen is in de 30.000 euro, waarop de burgemeester de samenwerking tussen beide clubs 
verduidelijkt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
intergemeentelijke samenwerkingsverbanden



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 25 mei 2022 2

algemene vergaderingen igs

5. DVV (DIENSTVERLENENDE VERENIGING) WESTHOEK - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE 

NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING OP 22 JUNI 2022

schepen Vancayseele geeft een beknopte toelichting bij dit punt en de werking van de DVV

raadslid Van Herck vraagt de stemming over dit punt

Met 20 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Julie Paelinck, Dirk Decorte, 
Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

6. IKWV - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING OP 29 

JUNI 2022

schepen Van Hove licht dit punt toe aan de hand van de agendapunten en geeft daarbij uitvoerig uitleg bij het 
jaarverslag 2021

raadslid Van Herck is blij dat Koksijde een van de eerste drie gemeenten is die de redders hebben geactiveerd en 
hij heeft een aantal suggesties: er moet op gelet worden dat onze redders geen wandelende reclameborden 
worden door steeds grotere logo's op de kledij, hij stelt ook vast dat er dit jaar minder redders zijn ingeschreven 
en het aantal kandidaten verminderd, hij weet graag hoeveel Koksijdenaars wel of niet geslaagd zijn, hij vraagt 
ook aandacht voor kwallebeten, hij vraagt wanneer de opening en 40 jarig bestaan doorgaat; hij stelt ook voor dat 
redders gratis toegang zouden krijgen tot gemeentelijke zwembaden om te oefenen

schepen Van Hove antwoordt dat de opening doorgaat op vrijdag 10 juni in De Panne

24 ja en 1 onthouding

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

7. IVVO - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE VERGADERING OP 21 JUNI 2022

schepen Decorte geeft toelichting bij dit punt, waarbij hij de twee bedrijfstakken belicht; hij stelt dat het 
verhogen van de buffercapaciteit in Veurne belangrijk is en dit project ondertussen is gestart en zal bijdragen tot 
meer efficiëntie voor onze gemeente; hij stelt dat de recycleerbare fractie nog steeds stijgt en het huishoudelijk 
restafval blijft dalen

raadslid De Coster beaamt de mooie cijfers die Koksijde kan voorleggen en heeft daarbij volgende vragen: 
waarom Koksijde de diftar, rest en GFT-ophaling in eigen beheer doet, de mogelijkheid tot inzamelen van meer 
bedrijfsafval in combinatie met privé-ophaling en om druk te blijven zetten bij IVVO om de frequentie van PMD-
ophaling te verhogen

raadslid Loones sluit zich aan bij de vragen van raadslid De Coster en vraagt of het werken met reservering op 
het containerpark nog steeds wel nodig is en dit niet moet geëvalueerd worden gezien de meeste mensen komen 
op woensdag en zaterdag wanneer er niet moet gereserveerd worden

schepen Decorte antwoordt dat de ophaling via aanbesteding gebeurt en het de goedkoopste firma is die de 
routes uitstippelt, voor ophalen van meer bedrijfsafval dient o.a. het politiereglement te worden gewijzigd maar 
staan de containers klaar bij IVVO, wat PMD-ophaling betreft dient dit ook financieel bekeken te worden en er is 
reeds beslist om het werken op afspraak op het milieupark af te schaffen

Met 24 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 1 onthouding 
(Dominique Wolter Hofmans)

overheidsopdrachten
vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

8. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: HERAANLEG SCHOONZICHTSTRAAT EN 

FASTENAEKELSVOETPAD TE KOKSIJDE

de burgemeester stelt dat de keuze van de stenen is aangepast in functie van de bescherming van de straat 
binnen het Quartier Sénégalais

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

9. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: AFSLUITEN DIVERSE RISICO-
VERZEKERINGEN

De burgemeester stelt dat er geregeld de markt wordt opgegaan voor een nieuwe prijsvraag, het bestek is 
opgesteld door de financieel directeur, hij hoopt op een gunstige prijs

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
patrimonium

10. GOEDKEURING AKTE TOT AANKOOP VAN EEN PERCEEL GROND TE KOKSIJDE, HOVENIERSTRAAT 4

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 25 mei 2022 3

11. GOEDKEURING AANKOOP VAN EEN WONING TE KOKSIJDE, ZEELAAN 38 VIA RECHT VAN VOORKOOP

 Benedicte Dalle afwezig ingevolge artikel 27 van het decreet lokaal bestuur 

de burgemeester verwijst naar het opgemaakte masterplan van Koksijde-dorp en de opportuniteit van deze 
aankoop

raadslid Loones vraagt of dit juridisch is afgetoetst, gezien de woning vroeger niet kon gekocht worden waarop 
de burgemeester antwoordt dat er met het recht van voorkoop niet moet onderhandeld worden en dit dus kan

raadslid De Coster vraagt of het plein dan zal aansluiten met deze woning, dan wel of er sociale appartementen 
zullen komen gezien dit wordt aangekocht via het recht van voorkoop

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
openbaar domein

tracé wegenis

12. GOEDKEURING WEGENISTRACÉ EN OPENBAAR DOMEIN BINNEN DE OMGEVINGSVERGUNNINGSAANVRAAG 

OMV_2020166868 VOOR HET BOUWEN VAN 21 SOCIALE WONINGEN EN DE AANLEG VAN BIJHORENDE 

WEGENIS.

schepen Decorte licht dit punt kort toe en stelt dat met dit en ander punt het gaat over bijkomend 30 sociale 
woningen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

13. GOEDKEURING WEGENISTRACÉ EN OPENBAAR DOMEIN BINNEN DE 

OMGEVINGSVERGUNNINGSAANVRAAGOMV_2021143201 VOOR HET BOUWEN VAN 5 SOCIALE WONINGEN EN DE 

AANLEG VAN BIJHORENDE WEGENIS.

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
politie

gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

14. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- AFBAKENING ZONE 30 SCHOOLOMGEVING

de burgemeester zegt dat het Vlaamse gewest heeft ingestemd met het invoeren van een zone 30 langs beide 
gewestwegen en de andere punten wijzigingen betreft naar aanleiding van besprekingen in de verkeerscommissie

raadslid Loones heeft een aantal vragen in verband met de consistenties van de zones 30, bijv. in Abdijstraat en 
Helvetiastraat enkel tijdens de schooluren, terwijl op andere plaatsen een permanente zone is ingesteld; aan 
hotelschool is het ook een vaste zone, terwijl aan Bliecklaan en Vrijheidstraat, die gelijkaardige straten zijn, het 
enkel tijdens schooluren is, hij vraagt dit te bespreken in de verkeerscommissie

schepen Decorte vraagt om het fietsbeleidsplan te volgen en steeds consequent te zijn wanneer vragen van de 
bevolking komen over inrichten van bijkomende fietsstraten

De burgemeester vult nog aan dat hij fier is dat Koksijde in West-Vlaanderen door HLN is uitgeroepen als beste 
fietsgemeente

raadslid Pieters vraagt of een zone 30 aan de hotelschool wel nuttig is buiten de periode dat de school open is, 
waarop de burgemeester antwoordt dat er ook kinderen in de zomer verblijven

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

15. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- MEEUWENLAAN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

16. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- ZEELAAN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

17. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- CHARLEROISTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

18. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- KLAPROZENSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

19. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- JACOBUSKRUIDSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 25 mei 2022 4

20. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- SCHEEPSJONGENSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

21. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- QUINTEN METSYSSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

22. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- SLOEPENLAAN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

23. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- E. VANLANGENHOVESTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

24. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- ORCHIDEESTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

25. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- STEEKSPELSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

26. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- JACOB JORDAENSSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

27. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- LEOPOLDINE LEJEUNESTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

28. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- JOSTSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

29. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- VREDESTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

30. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- MARIE-JOSÉSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen

31. GOEDKEUREN REGLEMENT SPEELSTRATEN

schepen Van Hove licht dit punt toe en stelt wat de bedoelingen en de voorwaarden zijn bij het inrichten van een 
straat als speelstraat

raadslid Van Herck stelt dat het belangrijk is om dit initiatief duidelijk te communiceren en daarin de sleutel ligt 
voor het welslagen van dit project

raadslid Loones vindt dit een goed initiatief, maar vraagt soepel om te gaan met de indieningstermijn van twee 
maanden vooraf

schepen Van Hove antwoordt dat hierover ruim gecommuniceerd zal worden en er wel flexibiliteit aan de dag kan 
gelegd worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLOTEN

Voorzitter Charlotte Castelein verlaat de zitting, het voorzitterschap van de raad wordt opgenomen door 
burgemeester Marc Vanden Bussche

verkiezingen

32. TOEKENNEN ERETITEL VAN VOORZITTER OCMW AAN RITA GANTOIS



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 25 mei 2022 5

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

33. TOEKENNEN ERETITEL VAN RAADSLID AAN RITA GANTOIS

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

34. TOEKENNEN ERETITEL VAN RAADSLID AAN ANDRÉ CAVYN

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

35. TOEKENNEN ERETITEL VAN RAADSLID AAN PAUL CASSELMAN

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

36. TOEKENNEN ERETITEL VAN RAADSLID AAN CHRISTOPHE BAKEROOT

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 21 stemmen voor, 2 leden niet gestemd

37. TOEKENNEN ERETITEL VAN OCMW-RAADSLID AAN ANDRÉ CAVYN

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

38. TOEKENNEN ERETITEL VAN OCMW-RAADSLID AAN RIK STEKELORUM

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Joeri Stekelorum afwezig ingevolge artikel 27 van het decreet lokaal bestuur 

bij geheime stemming met 23 voor

39. TOEKENNEN ERETITEL VAN OCMW-RAADSLID AAN MARIE-CLAIRE FAGOO

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

40. TOEKENNEN ERETITEL VAN OCMW-RAADSLID AAN JAN DERAMOUDT

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor
personeel

41. AANSTELLEN VAN EEN GEMEENTELIJK OMGEVINGSAMBTENAAR

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

42. AANSTELLEN VAN EEN GEMEENTELIJK OMGEVINGSAMBTENAAR

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

43. AANSTELLEN VAN EEN GEMEENTELIJK OMGEVINGSAMBTENAAR



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 25 mei 2022 6

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

MONDELINGE VRAGEN

44. MONDELINGE VRAGEN

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

raadslid Van Herck - zuil Europaplein

raadslid Van Herck verwijst naar het feit dat de zuil op het Europaplein voor het einde van het jaar moet verwijderd 
worden en vraagt naar een stand van zaken en om dit te communiceren naar de omwonenden; de burgemeester 
antwoordt dat er nog een geschikte plaats moet gevonden worden, de diensten dit dossier opvolgen en de zuil een 
uiting is om de Europese gedachte hoog houden

raadslid Bogaerts - thuiswerken

raadslid Bogaerts stelt dat thuiswerken niet meer weg te denken is door ervaringen in coronatijd, ze wijst op de 
voordelen en de noodzaak voor tweede verblijvers aan een coworking space en dat ook dertigers en veertigers 
weer in Koksijde komen wonen maar in het binnenland blijven werken, ze vraagt of de gemeente nog zal voorzien 
in coworking space of dat er private initiatieven gekend zijn; de burgemeester antwoordt dat de analyse juist is, 
maar er minder vraag is naar co-working space en er zijn ook geen plannen bij de private sector, maar dit in de 
gaten zal gehouden worden waarop raadslid Bogaerts antwoordt dat ze wel al een aantal vragen hierover heeft 
gekregen

raadslid Hancke - pand Middelkerkestraat

raadslid Hancke verwijst naar het initiatief in verband met Home Mathilde Schroyens en stelt dat eenzelfde 
probleem zich voordoet met een gebouw in de Middelkerkestraat dat staat te verkommeren, ze vraagt welke extra 
beschermingsmaatregelen er kunnen genomen worden; de burgemeester antwoordt dat het gebouw zal 
afgebroken worden na een gerechtelijk vonnis, maar dit momenteel nog niet werd betekend

raadslid Vandenbroucke - Keunekapel

raadslid Vandenbroucke verwijst naar een beslissing van het college om de woonruimte in de Keunekapel te 
verbouwen tot bergruimte en vraagt wat het doel en de timing is van deze werken, ze vraagt daarnaast naar een 
stand van zaken van de bankautomaat in Sint-Idesbald en de renovatie van het Grardplein; de burgemeester 
antwoordt dat tentoonstellingen in de Keunekapel nog altijd een succes zijn, er zijn ook plannen om de aanpalende 
laan naar de Strandlaan toe herin te richten, dit zal een ideale berging zijn; de bankautomaat wordt bekeken om 
ze, in overleg met de firma, in te passen in het toerismekantoor

raadslid De Coster - bevraging woonsystemen

raadslid De Coster verwijst naar actie 252 in het meerjarenplan waar een onderzoek naar alternatieve woonvormen 
werd voorzien en vraagt of deze bevraging bij de bevolking nog zal uitgevoerd worden; schepen Decorte antwoordt 
dat deze bevraging al uitgevoerd is, met name in 2020 is de bevraging "Thuis in de Toekomst" door Vlaanderen 
georganiseerd; de resultaten in Koksijde waren 90% "huisje-tuintje", weinig interesse aan co-housing, hij verwijst 
wel naar de formule van erfpacht waar andere gemeenten informatie over vragen

raadslid Vandenbroucke - droogte

raadslid Vandenbroucke verwijst naar de droogte van de afgelopen periode en verwijst naar eerdere vragen van 
raadslid Gantois in verband met hergebruik van water, ze stelt voor om bemalingswater bij bouwwerken ter 
beschikking te stellen van landbouwers en vraagt dit te onderzoeken; schepen Decorte antwoordt dat bij ons 
infiltratie in de zandige ondergrond aangewezen is, bij grotere projecten wordt er ter plekke met een speciaal 
systeem gewerkt om het water opnieuw in de grond te brengen; voor wat de landbouwers betreft, dit werd reeds 
in de landbouwraad besproken maar conclusie was dat het op te halen volume te klein was, de oplossing ligt wel in 
de aanleg van een bufferbekken

raadslid Dirk Decorte - afval

raadslid Dirk Decorte stelt vast dat niet alle bezoekers even zorgzaam omgaan met afval gezien vooral bij 
appartementsgebouw het afval te vroeg wordt buiten gezet, hij stelt daarom voor dat affiches zouden gehangen 
worden in gebouwen om de regels duidelijk te maken; schepen Decorte verwijst naar de bespreking op de 
raadscommissie van deze problematiek waar werd toegelicht wat er nu reeds wordt gedaan, hij herhaalt de diverse 
initiatieven

raadslid Ringoot - laadpalen

raadslid Ringoot stelt dat het vragen blijft regenen naar elektrische laadpalen, hij vraagt naar een stand van zaken 
en vraagt of er geen samenwerking met handelaars mogelijk is; schepen Decorte verwijst naar een brief van de 
Vlaamse regering om in een gezamenlijk project deel te nemen, waarop direct werd geantwoord; de gunning zou 
gebeuren in april 2022 en een loket zou georganiseerd worden, maar hij stelt vast dat alles stil ligt ondanks het feit 
dat er een plan klaar ligt voor 225 palen in Koksijde en hij doet het voorstel dat elke fractie bij zijn bevoegde 
ministers zou aandringen op dringende uitvoering

raadslid Van Herck - internet hot spots



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 25 mei 2022 7

raadslid Van Herck stelt dat de gemeente jaarlijks investeert in hotspots, maar stelt de vraag of dit nog wel nuttig 
is gezien meer en meer mensen over wifi via de gsm beschikt, hij stelt dan ook voor dit af te schaffen en het geld 
nuttiger te besteden; schepen Van Hove stelt dat het lopende contract loopt tot medio 2023 en dus dan kan 
stopgezet worden

raadslid Hancke - regenboogzebrapad

raadslid Hancke verwijst naar de diverse initiatieven en acties tegen homo- en transfobie en stelt dat ze fan is van 
regenboogzebrapaden maar het spijtig vindt dat er dit jaar nog geen nieuwe werd aangelegd, ze vraagt om er ook 
een in Wulpen aan te leggen; raadslid Van Hove stelt dat er nog dit jaar een zebrapad zal aangelegd worden ter 
hoogte van de Viking in Oostduinkerke

raadslid Pieters - rijlessen

raadslid Pieters stelt dat in veel gemeenten kosteloos theoretische lessen voor het rij-examen worden aangeboden 
aan 17-jarigen en een opfrissing van de wegcode voor wie dit wil, hij vraagt of hiertoe ook in Koksijde initiatief kan 
genomen worden; schepen Van Hove antwoordt dat dit enige tijd geleden werd bekeken met de jeugddienst en er 
gepeild werd in de middelbare scholen waaruit bleek dat dit toen in de scholen zelf gebeurde, maar moet navragen 
of dit nu nog gebeurt

raadslid Bogaerts - korte keten

raadslid Bogaerts verwijst naar de recente initiatieven die de gemeente nam tijdens de week van de korte keten en 
dit werd gepromoot op sociale media, ze vraagt dan ook of de gemeente meer kan doen om de boeren in de 
gemeente meer te promoten in functie van de korte keten, ze verwijst daarbij o.a. naar een fietsroute die zou 
kunnen uitgebreid worden; schepen Geersens antwoordt dat dit in het meerjarenplan is voorzien en dat diverse 
acties hieromtrent worden gepland, die ze vervolgens opsomt

raadslid Loones - basketpleintjes

raadslid Loones vraagt een stand van zaken van het plaatsen van de omnisportkooien op het sportterrein en de 
planning, en naar deze van het basketpleintje die zou voorzien worden aan de jeugdherberg; de burgemeester 
antwoordt dat voor wat het basketbalveld betreft er een akkoord moet zijn met de uitbaters van de jeugdherberg 
die het terrein in erfpacht hebben en de omnisportkooi zal geplaatst worden in het najaar

PUNTEN BIJ HOOGDRINGENDHEID

45. TOEKENNEN ERETITEL VAN RAADSLID AAN FRÉDÉRIC DEVOS

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

 Stéphanie Anseeuw afwezig tijdens behandeling van dit punt 

bij geheime stemming met 23 stemmen voor

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen naar :

https://koksijde.notubiz.be/vergadering/969065/Raad%20voor%20maatschappelijke%20welzijn%20en%20gemee
nteraad%2023-05-2022 dat integraal deel uitmaakt van dit zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 21u23.
Volgende raadszitting : maandag 20 juni 2022

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum

https://koksijde.notubiz.be/vergadering/969065/Raad%20voor%20maatschappelijke%20welzijn%20en%20gemeenteraad%2023-05-2022
https://koksijde.notubiz.be/vergadering/969065/Raad%20voor%20maatschappelijke%20welzijn%20en%20gemeenteraad%2023-05-2022

